
                                                    RISERVA NATURALE DELLE TORBIERE DEL SEBINO 

 
 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 6 DEL 26/02/2021 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICO 

FORESTALE, DI CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA’ E DI REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI 

MONITORAGGIO NEI TERRITORI DELLA RISERVA – ANNO 2021  

IL DIRETTORE  

Visto il regolamento di affidamenti in economia per lavori, forniture e servizi, approvato con 

deliberazione del Consiglio di Gestione n. 45 del 27 Ottobre 2014 esecutiva ai sensi di legge; 

Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 

Premesso che la Giunta Regionale, con dgr n. XI/3801 del 9/11/2020 ha approvato un programma 
di finanziamenti dedicato alle Riserve Naturali, per interventi di manutenzione straordinaria, recupero 
e riqualificazione del patrimonio naturale; 

 
Dato atto che entro il 28/02/2021, è necessario presentare, per la verifica di ammissibilità al 
finanziamento un progetto di fattibilità tecnica ed economica; 

 
Preso atto che la documentazione minima da presentare al contributo è la seguente: 

- Istanza di contributo; 
- Atto di approvazione del progetto;  
- Relazione tecnica e illustrativa; 
- Computo metrico estimativo; 
- Quadro economico; 
- Cronoprogramma dei lavori; 
- Elaborati grafici necessari alla comprensione della proposta progettuale; 

 
Visto che la Riserva delle Torbiere del Sebino ha realizzato la propria proposta progettuale in 
conformità al Piano di Gestione del proprio sito della Rete Natura 2000 “IT2070020; 

  
DETERMINA 

 
1) Di approvare, ai fini della candidatura al Bando regionale sopra indicato il progetto 

denominato “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALE, DI 

CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA’ E DI REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI 

MONITORAGGIO NEI TERRITORI DELLA RISERVA (allegato e parte integrante della 
presente determinazione) specificando che, qualora tale progetto, a seguito di 
istruttoria regionale venga ammesso a finanziamento, la presente verrà ratificata da 
parte del Consiglio di Gestione della Riserva, al fine di poter procedere alla redazione 
dell’atto di accettazione del finanziamento, che dovrà poi essere iscritto nei 
documenti di Bilancio di Previsione 2021 dall’organo preposto; 

 



                                                    RISERVA NATURALE DELLE TORBIERE DEL SEBINO 

 
 

 

       Il Direttore  

Dott. Ivan Bonfanti   

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e s.m.i. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata sull’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Direttore  

Dott. Ivan Bonfanti   

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e s.m.i. 
 

 


